
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA  

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

Rua Apeninos, nº 1088 — Paraíso — CEP 04104-021 — São Paulo/SP 
Tel.: (11) 5908-4799 — https://www.crmvsp.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 3018, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024 

 
 

Altera o nome da área do Prêmio “Sebastião 
Timo Iaria” para “Uma Só Saúde”. 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, 
no uso das atribuições que lhe confere a alínea “r” do artigo 4º da Resolução CFMV nº 591, de 
26.06.92, e consoante a Resolução CFMV nº 680, de 15.12.00; 

 
Considerando a Resolução CRMV-SP nº 1922/2010, de 12 de agosto de 2010; 
 
Considerando a decisão ad referendum da 568ª Sessão Plenária Ordinária, 

realizada no dia 11 de setembro de 2024; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar a Resolução CRMV-SP nº 1922/2010, de forma que o nome da área 

do Prêmio “Sebastião Timo Iaria”, “Saúde Pública Veterinária”, passe a ser “Uma Só Saúde”. 
 

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 

São Paulo, 17 de setembro de 2024. 
 
 

(assinado eletronicamente) (assinado eletronicamente) 
DANIELA PONTES CHIEBAO ANA HELENA PAGOTTO STUGINSKI 

CRMV-SP nº 15782 CRMV-SP nº 16937 
Presidente Secretária-Geral 

 


